II.

- A. Translate indicatives; identify subjunctives.
- B. Change the forms to the active.

1. mūtātī sumus	8. pulsa essem	15. tenēris
2. mūtātī simus	9. pulsae sumus	16. auditum sit
3. mūtātī erimus	10. sentiāmini	17. audiāmur
4. mūtātī erāmus	11. sentimini	18. audiēbāmur
5. pelleris	12. sentiēmini	19. gesta sunt
6. pellēris	13. tenēberis	20. geruntur
7. pellāris	14. tenēbāris	

III.

1. Identify **agere** (2 possibilities).
2. Identify **agēre**.
3. Distinguish among:
 - (a) dāmnētis, vidētis, incolētis
 - (b) portant, taceant, veniant
 - (c) scribam, scribēbam, scribīt, scribēt, scribēbat

IV.

1. Fēminae per portās venient ut rēginam videant.
 - a) Change **venient** to the perfect tense and make any other necessary change(s).
2. Monēmur nē multa verba amicis servōrum scribāmus.
 - a) Change **monēmur** to the pluperfect tense and make any other necessary change(s).
3. Dōnum ā nautīs cēlātum erat; dōnum undīs cēlātum est.
4. Sī dōnum vīsum esset, tacuissēmus.
 - a) Rewrite as a present contrary-to-fact condition.
5. Semper monitus eram nē ab incolis vidērer, sed nōn audīvi.

UNIT FOUR — PRELIMINARY EXERCISES (SECTION A)

1. Multa vērō dē diligentiā virī clāri scribam (scribō, scribēbam).
2. Ā liberis petēmus ut oppida inimīca dēleant.
3. Si malōs incolis prōvinciae trādant, dē insidiis taceāmus.
4. Honesti oppidi ad villam veniunt ut incolam ē periculō dūcant.
5. Rōmāni ad ārās deum multīs cum dōnis veniēbant ut veniam örārent.
6. Intellegisne librum poētae clāri?
7. Dē factis acerbis aeternōrum deum audiēmus (audimus, audiēbāmus).
8. Villamne cum filiis incolēbātis?
9. Sī virum honestum in prōvinciā sentiās, laetus esse incipiam.
10. Multās litterās amicīs scribit ut multās legat.

UNIT FOUR — EXERCISES

I.

1. Nautae malī ab incolis liberis in viam ācti sunt.
2. Incolae liberī nautās Rōmānōs in viam ēgērunt quod nautae missi erant ut oppidum dēlērent.
3. Si oppidum validum superābitur, liberī erunt servi.
4. Liber ā poētā cum diligentiā scriptus est ut magnum periculum bonis mōnstrāetur.
5. Si litterae ā rēginā pulchrā ad honestōs missae essent, moniti essent ut bellum gererent, et oppidum ab amīcis malōrum nōn superātūm esset.
6. Urna pulchra in mēnsā ā fēminis rēginae pōnētur ut cibō aquāque impleātur.
7. Si umbris magnis aqua alta ā dīs tēcta esset, nautae Rōmāni vēla nōn darent.
8. Magnō cum studiō filiī rēginae respondēre incēpērunt; ḫrāvērunt ut periculum incolis prōvinciarum magnā diligentiā dūcerētūr.
9. Nisi nautae ad aquam dūcantur, vēla nōn dent.
10. Magnā cum diligentiā bellum gestum est nē ab incolis prōvinciae Rōmānae malis rēgnūm superātūr.
11. Si verba vēra magnō studiō ā viris bonis honestisque legentur et intellegentur, periculum belli dēlēbitur.
12. Viri liberī et honesti semper ḫrābant nē bellō et gladiis oppidum dēlērētūr; incolās enim monuērunt ut vitam bonam agerent.
13. Litterae ad oppidum clārum ā rēginā prōvinciae missae sunt ut incolae veniam vēram vidērent et intellegērent.
14. Fēminae pulchrae virōs miserōs ē prōvinciā Rōmānā ad amīcum oppidum cum magnā turbā mittunt nē incolae prōvinciae esse videantur.
15. Filia rēginae bona ad āram ā nautis Rōmānis ducta est ut honesta dīs agerentur.
16. Periculum rēgnō magnum filiis liberōrum vidētūr.
17. Circum oppidum dūcēbāris ut ā bonis malisque vidērēre.
18. Nisi poēta verba honesta vēraque dē factis bonōrum scribet, pecūniām nōn faciet.
19. Bonā veniā honesta audiēs; honesta bonā veniā audiuntur; ḫrō ut honestum bonā veniā audiātur.
20. Si litterae filiō honestō mittantur, respondeatne?
21. ḫrābimus ut urnae aquā ā puellā impleāntur.
22. Si magna bella ab incolis gerentur, rēgnūm vērē dēlēbitur.
23. Si āra umbris tēcta esset, incolae cibum deōrum nōn vidissent.
24. Multa vērō pecūniā in mēnsā pōnitur ut honesti pecūniām capiant et magnum tēctum filiis faciant.
25. Nisi ab amīcis trādūtūs esset, vītam nōn perdīdīsset.